
 

 

 

 

 

 Brabantlaan 1 

Postbus 90151 

5200 MC ’s-Hertogenbosch 

Telefoon (073) 681 28 12 

Fax (073) 680 76 80 

www.brabant.nl 

IBAN NL86INGB0674560043 

 

 

Bereikbaarheid 

openbaar vervoer en fiets: 

www.brabant.nl/route 

Besluit 
 

 

 

 

 

 

 

  

 Datum 

 28 november 2023 

Onderwerp 
Wijziging Interim omgevingsverordening - kaartaanpassingen november 2023 

Ons kenmerk 

C2323753/5351018 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,  

 

Gelet op artikel 5.3 van de Interim omgevingsverordening Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat: 

 

- de vaststelling van bestemmingsplannen waarin ruimtelijke ontwikkelingen 

mogelijk worden gemaakt die in strijd zijn met de regels van een 

werkingsgebied in de Interim omgevingsverordening Noord-Brabant (IOV) 

niet is toegestaan;  

- de IOV de mogelijkheid biedt aan gemeenten om goed gemotiveerd te 

verzoeken tot aanpassing van daarin opgenomen werkingsgebieden; 

- de gemeenten Land van Cuijk, Veldhoven, Heusden, Breda, Altena, Bergen 

op Zoom, Zundert, Bergeijk, Goirle, Drimmelen en Oosterhout een 

dergelijk verzoek hebben ingediend tot aanpassing van werkingsgebieden, 

waaronder Stedelijk gebied en Natuur Netwerk Brabant; 

- deze verzoeken goed gemotiveerd zijn en voldoen aan de regels in de 

IOV, waardoor Gedeputeerde Staten bereid zijn de verzoeken in te 

willigen en daartoe de relevante begrenzingen in de IOV aan te passen; 

- dit vanwege invulling van ecologische verbindingszones leidt tot een 

toename aan NNB; 

- de toelichting van de onder beslispunt II genoemde wijzigingsverordening 

de motivering bevat van de wijzigingen en de inzet van onze 

wijzigingsbevoegdheid; 
  



 

 

  

  Datum 

28 november 2023 

Ons kenmerk 

C2323753/5351018 

 

  2/2 

 

Besluiten: 

I. de kaarten van de Interim omgevingsverordening Noord-Brabant aan te passen;  

II. daartoe Wijziging Interim omgevingsverordening - kaartaanpassingen november 2023 met 

planidn NL.IMRO.9930.IOVwijzKAnov23-va01vast te stellen en vrij te geven voor publicatie en 

beschikbaarstelling op www.ruimtelijkeplannen.nl en in de plannenviewer van Brabant. 

 

 

 

Overeenkomstig het door Gedeputeerde Staten van 

Noord-Brabant genomen besluit, 

namens deze, 

 

 

H.B.W. van den Berg, 

programmamanager Wonen, Werken en Leefomgeving 

 

In verband met geautomatiseerd verwerken is dit document digitaal 

ondertekend. 
 

  

 

  
 

 

 

Geen beroep 

Aangezien sprake is van algemene regelgeving is beroep tegen dit besluit niet 

mogelijk. 

 

 

http://www.ruimtelijkeplannen.nl/

